
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 30.09.2014 г.  № 3183 
 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства субсидий (грантов) на создание, развитие бизнеса в 

Сысертском городском округе, утвержденный постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от 29.05.2014г. № 1600  

(в редакции от 18.09.2014 г. № 3022) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Законом 

Свердловской области от 04.02.2008 № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Свердловской области», в целях оказания финансовой 

муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Порядок предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства субсидий (грантов) на создание, развитие бизнеса в Сысертском 

городском округе, утвержденный постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 29.05.2014г. № 1600 (в редакции от 18.09.2014 г. № 3022), 

следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 10 раздела III изложить в новой редакции: 

«1) зарегистрированы (первичная регистрация) и осуществляют деятельность на 

территории Сысертского городского округа: 

– юридические лица – не более 2 (двух) лет с момента подачи заявления на 

предоставление данной субсидии; 

– индивидуальные предприниматели – не более 10 (десяти) лет с момента подачи 

заявления на предоставление данной субсидии;»; 

2) пункт 18 раздела V изложить в новой редакции: 

«18. Субсидия на создание бизнеса в Сысертском городском округе не может быть 

предоставлена: 

1) одному и тому же заявителю два и более раза; 

2) заявителю, учредитель (либо один из учредителей) которого является 

учредителем (либо одним из учредителей) заявителя ранее получавшим данную 

субсидию.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=75015;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=79007;fld=134;dst=100010

